BOIS012005~A97611D - ALBO PRETORIO - 0000035 - 29/10/2025 - 03 —
BOIS01700% ﬁ 1 +REGISTRO P LG RBTB152 - 20/
".I...... ¢ de erelo

Fondo europeo di sviluppo regionale

pmw@m :

paoclini ii cassnano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolint’ — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357

Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559

Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

Prot. e data informatici

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER ATTRIBUZIONE INCARICO DI SUPPORTO ALLA
GESTIONE E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la

Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)— Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6 —
Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre
2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 — “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte
e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.

CUP: 124D25001340001
CNP: 10.1.6A-FDRPOC-EM-2024-23

VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la decisione della Commissione europea C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014, concernente
I'approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCl 2014ITO5M20P001 cofinanziato dal
Fondo sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — programmazione
2014-2020 - a titolarita del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca;

Tutte le decisioni di esecuzione della Commissione europea a parziale modifica e integrazione delle
precedenti

la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma operativo complementare
(POC) “Per la scuola. Competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020;

tutte le successive modifiche ed integrazioni alla precedente

il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti Responsabile del procedimento: DS

e-mail: bois I:hznﬂa g@iiﬁlja on&#k@%ﬁ?&?&ﬁ%iﬂmzmnmt



BOIS012005~A 611D LBO PRETORIO - 0900035 - 29/10/2025 - 03 —
BQIS01200; PG 00Ts

i Eé’fs'mo = 152 - 29/

L !// /f'ﬂ o Fondo europeo di sviluppo regionale

pmw@m :

Complamaentar

paoclini ii cassnano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolint’ — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357

Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9
Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN
Scuola e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+

In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e
I’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento
permanente.

le Linee guida per I'orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22
dicembre 2022, n. 328;

I'art. 1, comma 330, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" che prevede le attivita ai
fini della valorizzazione dei docenti impegnati nelle attivita di orientamento

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000231 del 15/11/2024: Individuazione dei criteri di
ripartizione e delle modalita di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della
Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni
di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per I'orientamento adottate con Decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per
I'orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte
delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo
complementare “Per la Scuola” 2014-2020

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti

VISTO

VISTO

VISTO

I’Allegato B al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte integrante e
sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026.

I’avviso Prot. 64310 del 23/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
15 novembre 2024, n. 231, di Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalita di utilizzo delle
risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate
alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle
Linee guida per I'orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328
del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per I’'orientamento per le azioni e i moduli didattici
di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo
grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020

I'art. 1, comma 330, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" che prevede le attivita ai
fini della valorizzazione dei docenti impegnati nelle attivita di orientamento

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti Responsabile del procedimento: DS

e-mail: bois I:hznﬂa g@iiﬁlja on&#k@%ﬁ?&?&ﬁ%iﬂmzmnmt



BOISOl 611D ; ALBO PRETORIO - 000035 - 29/10/2025 - 03 — DEPERMIN DI-U
30120 % “REGISTRO P Y5 RB8152 - 29/ 5=V

e r/w/ /fw 7z Fondo europeo di sviluppo regionale

paoclini ii ca55|ano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “@aolint’ — Prof. “(Cassiano da Imola”
Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357
Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559
Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9
VISTO ['articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano
espressamente autorizzati.

VISTA la necessita di individuare un docente cui attribuire “INCARICO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE E
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa INTERNA, attraverso la valutazione dei curriculum, per
la selezione della seguente figura professionale: “INCARICO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE E REFERENTE PER
LA VALUTAZIONE” progetto POC ORIENTAMENTO.

Art. 2 retribuzione
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso é quello relativo alle UCS definite dal ministero,
ovvero n. 100 ore (compenso orario 25,55 euro omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta).

Art. 3 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate
dall’allegato B — autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse
debitamente firmate) e da un documento di identita in corso di validita devono pervenire presso la
segreteria amministrativa della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 13 del giorno 07/11/2025

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede
I'attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di
autovalutazione allegato B

Art. 4 Cause di esclusione:
saranno cause tassative di esclusione:
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e
|"autorizzazione al trattamento dei dati personali

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione

5) Documento di identita scaduto o illeggibile

6) Curriculum vitae non numerato secondo I'art. 3°

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo Fart. 3

8) Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero

| Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti Responsabile del procedimento: DS

e-mail: bois I:hznﬂa g@iiﬁlja on&#k@%ﬁ?&?&ﬁ%iﬂmzmnmt




BOIS012005~A97611D - ALBO PRETORIO - 0000035 - 29/10/2025 - 03 —
BOIS01700% ﬁ [ “REGISTRO P LG RBTB152 - 20/
‘—.l....._ t( eredo

Fondo europeo di sviluppo regionale

pmw@m :

paoclini ii cassnano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolint’ — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357
Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559
Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

Art. 5 partecipazione

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il
documento di identita.

In caso partecipazione a pit moduli il candidato indichera in corrispondenza del modulo per cui si presenta
candidatura, la relativa preferenza

In caso di omessa o incerta espressione delle preferenze, I'incarico sara attribuito d’ufficio dal Dirigente
Scolastico e sara immodificabile

La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di
valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di
identita.

Art. 6. Selezione

La selezione verra effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di
un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. per verificare i titoli e le competenze
dichiarate. L'incarico verra assegnato, nel rispetto dei principi di equita-trasparenza-rotazione-pari
opportunita, seguendo 'ordine di graduatoria.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature

pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo specifico
ruolo richiesto ovvero attribuire piu incarichi alle stesse persone sempre seguendo prioritariamente
I’ordine di graduatoria e successivamente le preferenze espresse

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di rinuncia anche successiva all'incarico, in accordo con le
parti, di dividere le ore residuali tra gli altri partecipanti ovvero di attribuire un nuovo incarico al primo, ove
esistente, dei non incaricati, ovvero di riassegnare le ore sotto forma di nuovo incarico seguendo I'ordine di
graduatoria e in sub ordine le preferenze espresse

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candidature
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I'avviso interno ovvero di adottare sistemi di
reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.

Art. 7. Casi particolari

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire I'incarico ovvero in qualsiasi altro
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procedera
in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.

Art. 8. Descrizione del profilo, attivita da svolgere

-Cooperare con DS, DSGA, al fine di garantire la fattibilita di tutte le attivita e il rispetto della
temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti.

-Collaborare con il D.S. per la comparazione dei curricula e stesura della graduatoria ai fini della

| Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti Responsabile del procedimento: DS

e-mail: bois I:hznﬂa g@iiﬁlja on&#k@%ﬁ?&?&ﬁ%iﬂmzmnmt




BOIsq1 611D ; ALBO PRETORIO - 0000035 - 29/10/2025 - 03 —
30120 % 1Y “REGISTRO P PG 7808152 - 20/

Fondo europeo di sviluppo regionale

pmm@m :

Complementare

paolini il cassuano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolint’ — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357
Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559
Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

designazione delle figure coinvolte.

-Curare I'efficacia della documentazione interna che faciliti la comunicazione fra i diversi attori.
-Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore S.G.A, per tutte le problematiche relative al piano PNS,
al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del
piano. 5. Curare la parte procedurale e di attivita sulla piattaforma specifica PNS.

-Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi.

-Coordinare I'attivita di documentazione relativa a ciascun percorso, e alle sue varie articolazioni.
-Promuovere la comunicazione e offrire i contenuti che verranno utilizzati nelle attivita afferenti il progetto.
-Provvedere a tutte le azioni previste dal progetto.

-Garantire, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di momenti di
valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne I'attuazione.

-Coordinare le iniziative di valutazione fra interventi di una stessa azione, fra le diverse azioni di uno stesso
obiettivo e fra i diversi obiettivi, garantendo lo scambio di esperienze, la circolazione dei risultati, la
costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della competenza valutativa dei docenti.

-Facilitare le iniziative di valutazione esterna garantendo I'informazione all’interno sugli esiti conseguiti.

Art. 9 Pagamenti
Il compenso verra erogato al termine delle attivita formative e a seguito della erogazione dei fondi.

Art. 10 Responsabile del Procedimento
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente
Scolastica prof.ssa Stefania Galeotti

Art.11 Pubblicita

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.paolinicassiano.edu.it) ed
ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. | dati personali che entreranno in possesso
dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP UE
679/2016 e successive modifiche e integrazioni. | candidati dovranno esprimere il loro consenso al
trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la
non ammissione alle selezioni.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Stefania Galeotti

In allegato:
Allegato A - istanza di Partecipazione
Allegato B - Griglie di autovalutazione

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti Responsabile del procedimento: DS

e-mail: bois I:hznﬂa g@iiﬁlja onﬁ.ﬁjr’tﬁj&%ﬁw&?&%iﬂmzmne.it




		2025-10-29T13:17:22+0000
	STEFANIA GALEOTTI




